ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ПО ПРОЕКТУ   УСТАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний по проекту  Устава муниципального образования «Вяжинское сельское поселение»

От 29.01.2020 г.                                                                          х. Вяжа

Председатель комиссии по

проведению публичных слушаний:                                        Л.Н.Хоршева

Секретарь:                                                                                  В.В.Щербаков

Присутствовало:       48    человек

Тема публичных слушаний: Обсуждение проекта  устава  муниципального образования                «Вяжинское сельское поселение».

1. Слушали:  Главу Администрации Вяжинского сельского поселения П.Н.Колузонова.

Уважаемые  жители поселения !

  Публичные слушания по проекту  Устава муниципального образования «Вяжинское сельское поселение»  назначены решением Собрания депутатов     Вяжинского сельского поселения от 25.12.2019г. № 110.

  Порядок проведения публичных слушаний  по проекту  Устава муниципального образования «Вяжинское сельское поселение» определен так же   решением Собрания депутатов  Вяжинского сельского поселения  №  110 от 25.12.2019 г.

Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определил секретаря  -    ведущего специалиста   Администрации Вяжинского сельского поселения  Щербакова Виктора Владимировича.

Всем участникам публичных слушаний обеспечивается право  высказать свое мнение по проекту  Устава  поселения. Желающим выступить будет предоставлено такое право.

Время проведения публичных слушаний – 1 час. На одно выступление отводится – 3 минуты. По истечении времени, отведенного на проведение публичных слушаний, участники публичных слушаний которым не было предоставлено слово, вправе представить свои  предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения  по проекту   Устава  муниципального образования «Вяжинское сельское поселение» заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.

Поступившие от населения замечания  и предложения по проекту  Устава поселения, в том числе  в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

Результаты публичных слушаний  подписываются председательствующим и подлежат официальному опубликованию (обнародованию).

С докладом проекта Устава муниципального образования «Вяжинское сельское поселение» выступил Глава Администрации Вяжинского сельского поселения  Колузонов Петр Николаевич. Он отметил, что проект Устава  муниципального образования «Вяжинское сельское поселение»» должен быть приведен в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации, с изменениями в Федеральном законе от 06.03.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», с Областным законом от 12.05.2009 № 218- ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области».
  В соответствии  со статьей 47 Устава муниципального образования «Вяжинское сельское поселение» предлагается принять Устав муниципального образования «Вяжинское сельское поселение» в новой редакции.

Присутствующим был  зачитан проект  Устава  муниципального образования «Вяжинское сельское поселение ».

Житель поселения  Горин Николай Викторович  предложил одобрить проект  Устава  муниципального образования «Вяжинское сельское поселение».

Дерябкин Алексей Иванович предложил рекомендовать Собранию депутатов Вяжинского сельского поселения утвердить предложенный проект  Устава  муниципального образования «Вяжинское сельское поселение».

По окончании публичных слушаний был принят итоговый документ, за который проголосовали единогласно.

Против, воздержавшихся не было. Замечаний от граждан по публичным слушаниям, - не поступило.

Председатель публичных слушаний, Председатель собрания депутатов - Глава Вяжинкого сельского поселения  Хоршева Любовь Николаевна отметила, что предложения жителей будут рассмотрены на заседании Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения. После рассмотрения предложений граждан по результатам публичных слушаний, Собрание депутатов Вяжинского сельского поселения примет решение «О принятии  Устава муниципального образования «Вяжинское сельское поселение».

  На этом публичные слушания были закрыты.

Председатель публичных

слушаний:  __________________________________________________ Л.Н.Хоршева

Секретарь:____________________________________________________В.В.Щербаков

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ
СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ
УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
29.01.2020 г                                                                                                        х.Вяжа

Публичные слушания назначены решением Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения  от 25.12.2019 г. № 110

Тема публичных слушаний: обсуждение проекта Устава муниципального образования  «Вяжинское сельское поселение».

Инициатор  публичных слушаний: Собрание депутатов Вяжинского сельского поселения.

	№ п\п
	Текст рекомендации
	Ф.И.О. гражданина внесшего рекомендацию
	Примечание

	1.
	Одобрить проект    Устава муниципального образования «Вяжинское сельское поселение».
	Горин Николай Викторович
	-

	2
	Рекомендовать Собранию депутатов Вяжинского сельского поселения утвердить предложенный проект  Устава муниципального образования «Вяжинское сельское поселение» .
	Дерябкин Алексей Иванович
	-